ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày         tháng 12 năm 2021

Về việc tăng cường các biện

pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong dịp nghỉ

Tết Dương lịch năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các công ty, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh trên

địa bàn huyện.

Thực hiện Công điện số 10/CĐ-CTUBND ngày 30/12/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2022. Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương và các công ty, doanh

nghiệp trên địa bàn huyện tổ chức nghiên cứu, quán triệt, khẩn trương triển khai,

thực hiện theo tinh thần Công điện trên (có Văn bản gửi kèm). Đồng thời, triển

khai, thực hiện những nội dung sau:

1. Nêu cao trách nhiệm, đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19

trong dịp Tết dương lịch năm 2022; các cá nhân thuộc, trực thuộc tổ chức, cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp phải thực hiện nghiêm Công điện trên, người đứng

đầu phải chịu trách nhiệm và đảm bảo cho tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp của mình thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch đã được quy

định theo từng loại hình; hằng ngày và khi có tổ chức các sự kiện tập trung

đông người đều phải tổ chức và yêu cầu các cá nhân đến/vào tổ chức, cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp, sự kiện thực hiện nghiêm việc khai báo y tế bằng quét mã

QR, đo thân nhiệt, sát khuẩn tay… đảm bảo phòng chống dịch.

2. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ tăng cường các biện pháp phòng, chống

dịch COVID-19 trong dịp Tết Dương lịch năm 2022 tại đơn vị, địa bàn quản lý;

khẩn trương chỉ đạo tổ chức thực hiện; xử lý cá nhân, tổ chức, cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, cơ sở vi phạm và áp dụng biện pháp đề xuất rút giấy phép kinh

doanh đối với các cơ sở cố tình vi phạm quy định phòng, chống dịch COVID-19.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Ủy ban nhân dân

các xã khẩn trương triển khai thông tin đến người dân biết, thực hiện; bằng các

phương tiện loa đài truyền thanh, mạng xã hội...

2

Đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan đơn vị, địa phương và các công ty,

doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2021-12-30T13:57:52+0700
	Võ Anh Tuấn

		2021-12-30T14:20:08+0700

		2021-12-30T14:20:09+0700

		2021-12-30T14:20:09+0700